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Manifest för muslimska  

socialdemokrater 

Här är vårt manifest för muslimska socialdemokrater. Det har 

utarbetats och antagits av medlemmar i Broderskapsrörelsen, 

med rötter på Balkan, i Afrika, Mellanöstern, Asien och Sveri-

ge, kvinnor och män med olika religiös profil men med det 

gemensamt att vi identifierar oss som muslimer som vill se ett 

socialdemokratiskt samhälle. 
 

Broderskapsrörelsen - Sveriges kristna socialdemokrater bildades i 
Örebro på 1920-talet. Många kristna upplevde då att de möttes 
med misstänksamhet inom arbetarrörelsen 
för att de var kristna och ifrågasattes i sina 
kyrkor för att de var socialdemokrater. Re-
sultatet blev en progressiv politisk organisa-
tion som ända sedan dess kämpar för fred, 
solidaritet och rättvisa. För oss som mus-
limska socialdemokrater är det också vår 
kamp. 
 

Sedan mitten av 90-talet är vi allt fler musli-
mer som engagerar oss i Broderskapsrörel-
sen. Sedan 2007 har vi ett formellt nätverk.  
Välkommen  som medlem du också!  

Jag vill bli medlem! 
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Att vara muslim är att ha en identitet och betyder olika saker 
för olika individer. Den första gruppen muslimer utgörs av de 
individer som bekänner sig till religionen islam och dess påbud, 
och kan praktisera islam i varierande grad. Sen finns det en ytter-
ligare grupp som identifierar sig som muslimer, de är de som har 
en muslimsk identitet utan att för den saken skull vara praktise-
rande. Större delen utgörs av alla de som är född i ett land där 
majoriteten bekänner sig till Islam eller har ett muslimskt stats-
skick. Många som ingår i den här gruppen identifierar inte alltid 
sig själva som troende.  

Att vara socialdemokrat är att ha en idé om vårt gemensamma 
samhällsbygge, det går för oss hand i hans med islams rättvisepa-
tos. Möjligheternas land är ett Sverige som bygger på insikten att 
vi är starkare tillsammans, att det goda samhället byggs av att alla 
arbetar och bidrar till samhället efter sin förmåga och att alla 
stöttas av samhället efter sina behov. Det handlar om den jäm-
likhet som skapar likvärdiga möjligheter till frihet. Som ger indi-
viden möjligheter att växa, få ständigt nya chanser att nå fram-
gång och förverkliga sitt livs äventyr. En socialdemokrat vill att 
alla ska med.  

En aktiv politisk kamp för frihet, jämlikhet och solidaritet 
är kärnan i socialdemokratin, för oss är det också bästa sät-
tet att omsätta koranens budskap från ord till handling.  

Följande åtta punkter i detta manifest är för och av dem som 
identifierar sig som muslimska socialdemokrater. 

1. Vi är muslimska socialdemokrater, troende som kämpar 
för fred, solidaritet och rättvisa. Det som förenar oss är 
den progressiva kampen för ett öppet och demokratiskt 
samhälle, vi är lite rödare, lite grönare. 
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2. Vi anser att muslimer är en del av Sverige och har samma 
rättigheter och skyldigheter som alla andra, att uppfylla 
rikets lagar, att leva med och i respekt för sina medmänni-
skor. 

3. Vi vill se ett öppet och demokratiskt samhälle. Vi strävar 
efter rätten att kunna bygga moskéer där behovet finns, att 
få halalmat i skolan, på konferenser och utbildningar, att få 
förståelse för önskemål om ledighet för fredagsbön och 
religiösa högtider och där rätten att bli väl bemött med 
eller utan slöja är självklar. 

4. Vi strävar efter en värld utan över- och underordning, 
utan klasskillnader, utan klyftor, ojämlikhet och förtryck 
på grund av hudfärg, religion eller kön, där alla behövs och 
alla får plats, där alla har samma rätt och värde. 

5. Vi är en rörelse som arbetar mot stigmatiseringen av mus-
limer och som samtidigt arbetar mot alla former av själv-
isolering. Det råder ingen konflikt mellan att vara svensk 
och muslim. 

6. Vi står för det pluralistiska och demokratiska samhället 
som föder nyfikenhet och intresse för olika sätt att leva, 
även det som verkar oförståeligt. Vi motsätter oss det auk-
toritära och inskränkta samhället som föder ifrågasättande 
och konflikt. 

7. Vi anser att alla människor ska ha frihet att välja sitt eget 
liv och rätt till sin religiösa övertygelse och praktik, i enlig-
het med våra demokratiskt beslutade lagar. Det är bara i 
respekten för varandras livsval som vi kan få en riktig 
känsla av frihet och rättfärdighet i samhället. 

8. Vi vill se ett öppet samhällsklimat där man inte ser det an-
norlunda som ett hot utan tar olika livsstilar och normer 
på allvar och ser möjligheterna. 
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